
VÝROČNÍ ZPRÁVA
rok 2019



O B S A H :

  

  1.   Úvod 

  2.   Základní informace 

  3.   Členská základna 

  4.   Činnost klubu 

  5.   Orgány klubu 

  6.   Závěr a poděkování 

  7.   Účetní závěrka 



1. ÚVOD 
Klub seniorů Svitavy, z. s., je samostatným právním subjektem – zapsaným spolkem. 
Zápis do spolkového rejstříku, vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, byl proveden 12. ledna
2017.  

Účelem a hlavní činností spolku  je uspokojování společných zájmů členů spolku. To je zajišťováno
zejména:

 zapojením seniorů do veřejného, kulturního, společenského a sportovního života, 
 organizováním přednášek, seminářů, kurzů a besed, 
 pořádáním společenských,  kulturních  a  sportovních  aktivit,  poznávacích  zájezdů,  vycházek

apod. 

2. ZÁKLADNÍ INFORMACE 
Činnost klubu řídí zvolená sedmičlenná samospráva. Na její činnost dohlíží tříčlenná revizní komise.
Samospráva se společně s revizní komisí schází pravidelně 1x měsíčně. 

Klub seniorů Svitavy je: 
 zapojen do platformy SenSen - Senzační senioři Nadace Charty 77 /Konto Bariéry, 
 členem Rady seniorů Pardubického kraje, 
 členem Místní akční skupiny Svitava. 

Pro rok 2019 schválila členská schůze dne 20. března 2018 roční příspěvek ve výši 150,- Kč. 

3. ČLENSKÁ ZÁKLADNA 

V roce 2018 zaplatilo roční příspěvek 224 členů 
 členství ukončilo 10 členů 
 přijato bylo 57 nových členů. 

Členové dle věku: 
méně než 60 let      0 člen 
60 - 69 let            103 členi 
70 – 79 let         101 člen 
80 a více             20 členů 

Členskou základnu tvoří 44 mužů a 180 žen.  Průměrný věk členů je 75 let. 

V porovnání s rokem 2018 se počet členů zvýšil o 47 seniorů. 



4. ČINNOST KLUBU
Akce klubu seniorů byly pořádány v převážné většině pro členy klubu. Některé z nich byly zajištěny ve
spolupráci s městem Svitavy a určeny všem svitavským seniorům. Jednalo se zejména o tematické
přednášky a oslavu Svátku seniorů. 

Společně  se  Střediskem  volného  času  Tramtáryje  byly  organizovány  kurzy  zaměřené  na  zvýšení
počítačové gramotnosti svitavských seniorů. 

Členové klubu se aktivně zapojili  do akcí  pořádaných městem a městskými organizacemi v rámci
projektu „Obec přátelská seniorům.

Klub seniorů získal od Nadace Konto Bariéry darem výpočetní techniku – počítač s klávesnicí. Tato
technika mimo jiné slouží pro zpracování a zadávání informací na web a Facebook klubu.

V období letních prázdninových měsíců je klub uzavřen. 

Pravidelně se opakující akce

 Pondělní  odpolední  setkávání  členů  v  klubovně  u  šálku  kávy  či  čaje  s  možností  hraní
společenských her (průměrná účast 10 – 15 členů). 

 Čtvrteční dopolední úřední hodiny za účelem vyřizování administrativních činností, kontaktu s
členskou základnou, přijímání jejich podnětů a připomínek, placení příspěvku. 

 Bowlingové turnaje, zpravidla 1x měsíčně (průměrná účast hrajících členů je 25 – 30 členů). 
 Filmová představení minimálně dvakrát měsíčně za zvýhodněné vstupné (celkem 22 představení

shlédlo 1 051 diváků - členů). 

Akce uskutečněné v jednotlivých měsících

leden Komentovaná prohlídka městského muzea
Bowlingový turnaj

únor Masopustní posezení s kulturním programem
Bowlingový turnaj
Senior bez nehod – divadelní přednáška
Přeplavme svůj La Manche – celorepublikový projekt platformy SenSen Nadace Konto
Bariéry

březen Bowlingový turnaj 
Členská schůze

duben Jarní tvoření 
Bowlingový turnaj

květen Oslava svátku matek
Jedu s dobou – celorepublikový projekt pro řidiče seniory
Zájezd – Poznáváme zajímavá místa ČR – Lednice - Valtice
Bowlingový turnaj



červen Putování s městským historikem – Langerova vila + park Jana Palacha (arboretum)
 

září Osázení ostrova leknínu – rybník Rosnička  
Tvoření z papíru
Sportovní olympiáda pro seniory  

říjen Svátek seniorů - slavnostní kulturní odpoledne pro svitavské seniory
Veletrh sociálních služeb
Senior bezpečně na kole
Výlet Polsko – Ladek Zdrój

listopad Výroční členská schůze – volba nových orgánů klubu
Návštěva požární zbrojnice
Zdravé stravování pro seniory (p. Šmerda)
Setkání s jubilanty

prosinec Vánoční tvoření
Adventní posezení s vánočním punčem
Setkání osamělých seniorů – pořádá Salvia Svitavy

5. ORGÁNY KLUBU 

Do voleb 6. 11. 2019 Od voleb 6. 11. 2019

Samospráva 
předsedkyně Milena Brzoňová Milena Brzoňová
místopředsedkyně Marie Sádlíková Marie Sádlíková
pokladní Dana Kopecká Dana Kopecká
zapisovatelka Daniela Hrnčířová Daniela Hrnčířová
členky Vlasta Stündlová Vlasta Stündlová

Milada Vacková Milada Vacková
Božena Hotařová (bude doplněno na čl. schůzi v září) 

  

Revizní komise 
předsedkyně Marie Brandejsová Marie Brandejsová
členky Jana Křivková Jana Křivková

Marie Cachová Jaroslava Páleníková



6. ZÁVĚR A PODĚKOVÁNÍ

Závěrem lze  konstatovat,  že  zaměření  činnosti  klubu  vychází  především  z  přání  jeho  členů  a z
nabídky  aktivit  proseniorskými  institucemi  působícími  nejen  v  našem  městě,  ale  i na  krajské
a celostátní úrovni. 

Samospráva se snaží organizovat akce pro všechny věkové skupiny, neboť rozdíl mezi nejmladšími a
nejstaršími členy je více než 25 let. Nabídka akcí byla pestřejší a jejich počet se oproti předchozímu
roku podstatně zvýšil. 

V roce 2019 město Svitavy se umístilo na 1. místě ve své kategorii v projektu MPSV „Obec  přátelská
seniorům“.   Získalo  šek  na  částku  1,5  mil.  Kč,  Finanční  prostředky  byly  použity  na  proseniorské
aktivity a vybavení ve městě, klubu seniorů byla z těchto prostředků mimo jiné zakoupena výpočetní
technika, kancelářské potřeby a vybavení klubovny novými židlemi. 

Poděkování patří v prvé řadě členkám samosprávy a revizní komise, které se dobrovolně a nezištně
podílí na organizování všech akcí, ale také osobám a institucím, které se významnou měrou podílely
na činnosti klubu, zejména: 

 městu Svitavy za štědrost a finanční podporu, 
 starostovi a místostarostovi města za osobní podporu a přízeň, 
 paní Šárce Řehořové, vedoucí  odboru sociálních věcí  a  zdravotnictví  městského úřadu, za

odbornou a metodickou pomoc a nadstandardní spolupráci, 
 Nadaci Charta 77/ Konto Bariéry za podporu v projektu SenSen
 Středisku kulturních služeb za zajištění zázemí pro aktivity klubu, 
 panu Vladimíru Sýkorovi za tvorbu skvělých plakátků a správu webových stránek klubu, 
 firmě Nekvinda - Zemědělská technika a.s. za sponzorský dar na oslavu Svátku seniorů, 
 Ing. Pavlu Šotolovi,  krajskému radnímu, za převzetí záštity nad oslavami Svátku seniorů a

finanční podporu akce,
 firmě EKON Svitavy za metodickou pomoc v oblasti financí 
 Městskému informační centru za pomoc při propagaci našich akcí, 
 Městské policii Svitavy za spolupráci na vybraných akcích, 
 Salvii Svitavy za zajišťování dopravy členů na akce, 
 všem vystupujícím, kteří obohatili naše setkání o kulturní zážitky, zejména taneční skupině

Srdíčko při OV SPCCH. 

Zpracovaly: Milena Brzoňová, Dana Kopecká, Marie Brandejsová, Marie Sádlíková



ÚČETNÍ ZÁVĚRKA - ROK 2019

Příjmy Kč
Převod finančních prostředků z roku 2018 31 518,00 
Příspěvek - Město Svitavy 84 800,00 
Finance "OPS" (obec přátelská seniorům) - Město Svitavy 54 501,00 
Finanční podpora - Pardubický kraj 7 000,00 
Sponzorský dar - Nekvinda 10 000,00 
Členské příspěvky v roce 2019 33 600,00 
Příspěvek členů na zájezd do Lednice 17 150,00 
Příspěvek členů na filmová představení 21 020,00 
Příspěvek členů na bowling 4 480,00 
Příspěvek z kulturních a společenských akcí 2 670,00 

CELKEM 266 739,00 
  
Výdaje Kč
Nájem a služby 19 824,00 
Zájezd, Muzeum, toulky městem 33 390,00 
Filmová představení 21 020,00 
Bowling 8 759,00 
Materiál na tvoření - jaro, podzim, vánoce 2 777,02 
Členská schůze, výroční schůze 9 709,04 
Den matek 10 447,00 
Svátek seniorů 37 995,00 
Jubilanti 9 667,00 
Vánoční a masopustní posezení 4 916,00 
Sportovní aktivity - LA Manche, Olympiáda, sportovní hry Pce 5 226,00 
Odměny 20 000,00 
OPS - vybavení klubovny, ostrůvek, kancelářské potřeby, kavárnička 58 665,95 
Režie - školení, cestovné, poštovné, MAS SY, KRS Pce roční příspěvek, 
dar 11 442,00 

CELKEM 253 838,01 

Stav finančních prostředků k 31. prosinci 2019

Běžný účet - Fio banka 7 757,99

Hotovost v pokladně 5 143,00



Zůstatek ve výši   12 900,99   Kč se převádí do rozpočtu roku 2020  

Zpracovaly: Dana Kopecká, Marie Brandejsová

REVIZNÍ ZPRÁVA - ROK 2019

Dne 16. ledna 2020 byla provedena komplexní prověrka hospodaření - pokladny a účetních
dokladů za období od 1. ledna do 31. prosince 2019.

Zároveň byla provedena kontrola vyúčtování neinvestičních dotací od města Svitavy ve výši
84 800 Kč, z projektu „Obec přátelská seniorům 2019“ ve výši 54 501 Kč, od Pardubického
kraje  ve  výši  7 000 Kč.  Písemná vyúčtování  byla  v řádném termínu předána  na  příslušné
úřady.  

Klub  seniorů  obdržel  sponzorský  dar  od  firmy  Nekvinda  -  Zemědělská  technika  a.s.  ve  výši
10 000 Kč, který byl využit v souladu s uzavřenou smlouvou.

Kontrolou bylo zjištěno, že účetnictví je vedeno správně a finanční prostředky spolku jsou
využívány v souladu s předpisy i s rozhodnutím samosprávy a členské schůze dle schváleného
rozpočtu roku 2019.

Zkontrolovány byly všechny účetní doklady, jejich správnost a úplnost, i  zda jsou všechny
postupně  zapisovány  do  peněžního  deníku  včetně  výpisů  z banky.  Doklady  jsou  řádně
podepisovány zodpovědnou osobou – předsedkyní,  nebo místopředsedkyní  spolku a dále
členy, kteří finanční prostředky předávali nebo přijímali. Byl zkontrolován zůstatek na účtu
v částce 7 757,99 Kč a hotovost v pokladně v částce 5 143,00 Kč, které byly převedeny do
rozpočtu roku 2020.

Město Svitavy provedlo dne 7. listopadu 2019 veřejnosprávní finanční kontrolu ve smyslu
příslušných ustanovení zákona o finanční kontrole ve veřejné správě. Cílem byla kontrola
účelného využití neinvestiční dotace, která byla klubu poskytnuta. Použití neinvestiční dotace
a její vyúčtování bylo provedeno v souladu s pravidly stanovenými smlouvu – tzn., že nebyly
zjištěny žádné nedostatky.

Za revizní komisi:

Brandejsová Marie, v.r.



Křivková Jana, v.r.

Páleníková Jaroslava, v.r.


